ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
№.

Р перечне зачётов и экзаменов,
выносимых на зимнюю
промежуточную аттестацию
|2018/2019 учебного года

По основным образовательным программам
по уровню магистратура

очная форма обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень экзаменов и зачётов, выносимых на зимнюю промежуточную
аттестацию 2018/2019 учебного года

Уровень — магистратура
Код и наименование направления — 58.04.01 «Востоковедение и африканистика»
Наименование образовательной программы — Современный Китай: экономика,
политика, общество

1 курс, учебный план per. № 18/5738/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Концепции современного востоковедения экзамен 4
Методология изучения современного Китая зачёт 2
ВАРИАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Английский язык / Немецкий язык зачёт 2
Внешняя политика Китая зачёт 1
Теория, история и методология политической науки зачёт 2
Китайский язык зачёт 4
ФАКУЛЬТАТИВ
Адаптация и обучение в университете зачёт 0

2 курс, учебный план per. № 17/5738/1

Наименование дисциплины
Вид

промежуточной
аттестации

Зачетные
единицы

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Практика научно-педагогическая зачёт 8
ВАРИАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
Английский язык / Немецкий язык зачёт 2
Китай в системе международного права / Культурное
наследие и общественная жизнь стран Восточной и
Юго-Восточной Азии

экзамен 2

Российско-китайские отношения зачёт 2

Экологическая ситуация и экологическая политика в
КНР / Геополитика и геостратегия стран Азии и
Африки

экзамен 2

Китайский язык зачёт 3
ФАКУЛЬТАТИВЫ
Цифровая культура зачёт 1

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Первый проректор
по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова